UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Via Vitæ Operis Hvivs Hypothesis

Florentius <Batavus>

Antverpiae, 1551

Quam vtile sit necessitudinem habere cum hominibus probis. Cap. 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30077

DE PROBITATE.

actione prouidus sit & circūspectus: ne quicquā agere, aut proficiisci quoquā contingat temerē aut inconsultē, iuxta consilium illud Sapientis ita nos adhortantis. Oculi tui recta videant: & palpebræ tuæ præcedāt gressus tuos. Dirige semitas pedibus tuis: & omnes virtute stabilientur. Hoc est, prospice tibi semper quocunq; te deçreueris recipere, ne sicuti fortem dispendium aliquod feceris animæ tuę, sera tandem corripiaris pœnitudine: sicuti magno suo malo Dauid, deambulauit in solario domus suę, Thamar sedit in biuio, & soror Absalon, conclave ingressa est Ammon fratri sui.

.2.Re.11. a.
Gen.38.c.

2Re.13.b.

Quam vtilc sit necessitudinem habere cum hominibus probis. Cap.9.

1.Re.30.b

SEdulò itaq; nobis prospicere debemus diuinum temp̄ (exemplo Dauidis) expertentes & sequentes consilium. Atque hoc quidem faciemus primū si toto pectore conuersi ad Dominum illud verē dicamus quod idem dixit propheta Dauid. Audiam quid loquatur in me Domin⁹ Deus, deinde si sedulō vitemus & loca et pariter homines ipsos vnde nobis possit consciisci pernities. In primis autem expendendum quale sit sodalitium, & cuiusmod sint hoēs quos decreueris adire, aut quibus cum erit cōuersandū. Nam talis quis efficitur, qualis est is qui cū

ver.

versatur. Fieri enim haud potest, ut consuetudinem habeamus cum homine palam improbo & ita pio sine aliquo animo nostrae dispensatio: sicuti fieri nequit ut quis diutius adsistat igni, & igne ipso non incalescat, aut ollam frequentius contrectet nigrere vndiq; conspersam, & ab ipsa nullam sibi contrahat laudem. Quippe verissimum est, quod protulit Sapiens, Qui tetigerit picem, inquinabitur ab ea, & qui comunicauerit superbo induet superbiā. Vnde etiam Boetius. Quae inquit pestis efficacior ad nocendū quam familiaris inimicus. Cōtra vero nihil est in rebus mortaliū conducibilius ad instillandam probitatem, quam cōsuetudinē habere cum probis: primū quod illorū colloquia actiones & gestus omnes, exempla sint virtutum: deinde quod proborum benevolentia virtutum societate amicis adferat, iuxta illud Amicorū omnia communia. Ad hęc pīj pro peculiari bus amicis peculiareis etiam præces exprime consueuerunt. Adde etiam quod virtus ipsa longè facilius discatur exēplis piorum viuis, quam scrpitis prudētium virorū quodāmodo mortuis. Plus enim viua vox & cōuictus quam oratio prodest, sicuti et vox ipsa cōcionantis non paulo acrius auditoris animū, quam libri ipsi, p̄ceptoris muti.

Hinc

Eccle. 1; 2.
Boe. li. 3. ds
cō. phi. 5.

Pithagora^s
τὰ τῶν
λόγων κοινά.
Senec. ep. 6
Hie. adpau.
li. t.; ep. 1
Habet reso
cio quid
latentis
ἐνεργίας
ua vox: &
in aures dī
scipuli ē
transfusa
fortius so
nat.

D E P R O B I T A T E

Augu. Hinc bēatus Augustinus. Si paupertas angit, si luctus mœstificat, si dolor corporis in quietat, adh̄int boni homines, qui non solū gaudere cum gaudentibus, verum etiam fle re cum flentibus norūt: & salubriter alloqui & colloqui sciunt: per hoc plurimum illa aspera leniuntur, grauia releuantur, superantur aduersa. Profuerit quoq; consuetudinē habere, & nonnunquam etiam colloquium miscere cum ihs qui pietatem amantes communi tecum ducuntur affectu, qui aut probi sunt aut certe ad probitatem contendunt: eiusmodi enim mutuo se iuuare, & alterutū ad virtutem extimuiare consueuerunt. Etenim quum diuersi diuersis sint prædicti dotibus, & quum huic fortasse aliquid pecularis doni concessum sit, quod alijs sit negatū, mutuis debent officijs vicissim alijs alios pro diuersorum ratione munera iuuare. Vix enim reperias qui non itidem dicere habeat quod dicebant apostoli iam tum ciuitatem Emmauentem ingressi. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via, & aperiret nobis scripturas? Verba diuina, potissimū ē pectore prolata viri sancti oppido sanè sunt ignita, ac mirum in modum colloquentium animos probantur accende re: quemadmodum hoc ipsum palam ostendere

Luc. 24. 6.

dere possunt veterum quorundam patrum aliquot historiæ , qui quum in mutuum de rebus cœlestibus incidissent colloquium & sui obliuiscabantur & temporis , noctes æquantes diebus, & dies iungentes diebus, idque interdum nec cibo sumpto, nec somno, ita tori diuina quadam flamma per sancta illa de rebus cœlestibus inardescabant colloquia. Proinde tu quisquis es , qui aridum te & torpidum deprehendis in amore erga deum, optimorum semper quære contubernium : amicitiæ foedera iunge, & frequenter congregdere cum probatissimæ vitæ hominibus , ut pectoris tui domicilio Dominus dignetur benedicere, non secus atq; benedit domui Phutipharis Aegyptij propter Gene. 39.2 contubernium sancti patriarche Ioseph, quæ pretio cōparatū in suā adseruerat familiā: deinde etiam ut quemadmodum Laban o- Gene. 30. d. pibus affluere coepit simul ac conuictorem habere meruit venerandum patriarcham Iacob, dicti Ioseph parentem , ita tu diuitijs cumuleris spiritualibus. Quantam autē habeat efficaciam contubernio aut consuetudine vti virorum probatorum , palā liquet velex Regnorum voluminibus : nimirū ex illo quod contigit iniquo Regi Sauli Dauidis persecutori: & ipsius Saulis nūcij emās datis

DE PROBITATE

datis ad capiendū Dauidem, qui vtrīq; pro
phetasse scribuntur simul atq; iunxerunt se
a. Reg. 19. d se prophetarum cōctui. Misit enim Saul (in
quit scriptura) lictores ut raperent Dauid,
qui quum vidissent cūneū prophetarū vati-
cinantium, & Samuelē stantem super eos, fa-
ctus est etiā Spūs Domini in illis, & prophe-
tare cōperunt etiam ipsi. Quod quū nuncia-
tū esset Sauli misit & alios nuncios, prophe-
tauerūt aut & illi. Et rursū misit tertios nū-
cios, qui & ipsi prophetauerūt. Abiit etiam
ipse in Ramatha & venit vsque ad cisternā
magnum, quæ est in Soch, & interrogavit
& dixit. In quo loco sunt Samuel et Dauid?
Dicitūque est ei. Ecce in Naioth sunt: & am-
bulabat ingrediens, & prophetabat usq; dū
veniret in Naioth in Ramātha. Et expolia-
uit etiam ipse se vestimentis suis, & prophe-
tauit cum ceteris coram Samuele, & cecinit
nudus tota die illa & nocte. Vnde & exiit
prouerbium. Num & Saul inter prophetas?
Iude. sat. 2. Aspice quid faciant commertia.

Quam pernitiosum sit consuetudinem hadere
cum improbis. Cap. 10.

Psal. 17.

QVā periculosum sit cōsuetudinē habe-
re cum improbis mysticus nobis psal-
tes manifestat, dum post illud Cū san-
cto sanctus eris, continuo subiungit,

8